Ampliação de Espaços Esportivos, conforme anexos, que ficam fazendo 
parte integrante e inseparável desta Lei. 

Art. 32  - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir no 
Orçamento vigente, aprovado pela Lei n 2  5.959 de 08 de dezembro de 2011, 
crédito adicional especial, no valor de R$ 1.175.000,00 (hum milhão cento e 
setenta e cinco mil reais) com a seguinte classificação orçamentária: 

Dotação Discriminação 

01 Prefeitura Municipal de Indalatuba 

01.11 Secretaria Municipal de Esportes 

01.11.01 Gabinete do Secretário 

01.11.01.27 Desporto e Lazer 

01.11.01.27.812 	 Desporto Comunitário